
Vaškinukas 
Vaškų gimnazijos laikraštis   2016 m. rugsėjis 

 

Rugsėjis.....tai nauja pradžia, kurią visi pasitinkame 

džiaugsmingi, kunkuliuodami nauja energija, pozityvumu ir 

naujomis idėjomis. Tačiau kiekvienam mokslų metų eiga ir 

pabaiga gali būti skirtinga, tai didžiąja dalimi priklauso nuo 

kiekvieno iš mūsų. Kaip ir kasmet, mes tikimės, jog šitie 

mokslo metai bus kitokie: pilnesni nuotykių,  juoko. Bet... Juk 

taip ir bus! Tačiau viskas priklauso tik nuo mūsų pačių. Jei mes 

pakankamai laiko skirsim vieni kitiems, būsime draugiški, 

imlūs, aktyvūs – viskas nušvis ryškesnėmis spalvomis.  

Rugsėjis vėl mus sukvietė sutelktam darbui. Džiaugiamės 

praėjusių mokslo metų laimėjimais. Mūsų abiturientai gerai 

išlaikė valstybinius  brandos egzaminus. 57 mokiniai baigė 

mokslo metus labai gerais ir gerais pažymiais, nemažai mokinių 

pagerino savo mokymosi rezultatus. Bet mokykloje, kaip ir sporte: pergalės pasiekiamos sunkiu triūsu, bet dar 

daugiau pastangų reikia aukštiems rezultatams išlaikyti.  

Noriu padėkoti mokytojams už nuoširdumą ir kantrybę nelengvame darbe. Jūsų indėlį į jaunosios 

kartos ugdymą darbu vadinti per kuklu. Mokytojas – žmogus, kuris jaunam žmogui atiduoda ne tik savo 

sukauptas žinias, patirtį. Mokytojas atiduoda savo širdies šilumą. Juk kartais neprisimename išmoktų 

matematikos formulių ar rašybos taisyklių, tačiau prisiminimai apie Mokytoją mus lydi visą likusį gyvenimą. 

Linkiu Jums visiems sveikatos ir sėkmės, kantrybės ir ryžto įveikiant naujųjų mokslo metų iššūkius. 

Gimnazijos direktorė Dalia Remeikienė 

 

 

 



Vaškinukas       2016 m. rugsėjis 

 

RUGSĖJO 1 – OJI ,,MOKSLO IR ŽINIŲ DIENA“ 

 

 Po smagios vasaros Rugsėjo 1– osios šventė mus visus sukvietė atgal į mokyklą. Mokslo metų pradžios 

šventė ,,Mokslo ir žinių diena“, kaip ir kiekvienais metais tradiciškai 

prasideda nuo mokyklos kiemo. Mokiniai dalinosi vasaros įspūdžiais, 

mokyklos kieme vyravo linksmas šurmulys. Pirmieji mus pasveikino ir 

rytinį šurmuliuką nuramino Aiva ir Paulius. Gražus šventės akcentas mūsų 

gimnazijos vyresnieji mokiniai ketvirtokai gimnazistai į šventę atvedė 

mažuosius pirmokėlius.  

Gražūs sveikinimai, linkėjimai 

išsakyti mokiniams, tėveliams ir visai 

gimnazijos bendruomenei. Direktorė 

sveikinimo žodį baigė iškilmingai ištardama žodžius ,,...skelbiu mokslo 

metų pradžią“, kuriuos patvirtino Lietuvos vėliavos pakėlimas skambant 

tautiškai giesmei. Sulaukėme ir gerai pažįstamų svečių: Pasvalio rajono 

mero Gintauto Gegužinsko, Vaškų Šv. Juozapo parapijos klebono 

Raimundo Simonavičiaus, Vaškų seniūno Kęstučio Jasėno, buvusio mūsų 

mokyklos mokinio docento Antano Apynio. Tiek tėvelių, tiek mokytojų ir 

mokinių veiduose galėjome įžvelgti susirūpinimą, susimąstymą, 

smalsumą, nekantrumą ir tai suprantama nes prasidės nauji, netikėtų 

iššūkių ir nelengvo darbo metai.  

    

  



Vaškinukas       2016 m. rugsėjis 

NAUJOVĖS GIMNAZIJOJE 

  Kiekvienais metais mūsų mokyklą visus pasitinka vis kitokia, atsinaujinusi, pasikeitusi. Ne išimtis ir 

šie mokslo metai. Turbūt nei vienas pro akis 

nepraleido mokyklos naujovių. Mokytojų tarpą 

papildė nauja tikybos mokytoja Dalia Balčiūnienė. 

Taip pat nuo rugsėjo 1-osios mūsų mokykloje 

atsirado daugiau jaunesnių vaikų, kurie iš pradinių 

klasių korpuso persikėlė į mūsų, vyresniųjų klasių 

pastatą, tai 1-2 klasių mokinukai. Taip pat mūsų 

mažiausiųjų Vaškų krašto gyventojų laukė dar viena 

staigmena. Vaškų gimnazijoje duris atvėrė naujas, 

modernus vaikų darželis, kurį lanko 3-5 metų vaikai.  

Naujovės visada smagus dalykas! Didžiausias 

pasikeitimas įvyko mūsų mėgstamoje vietoje - 

valgykloje. Kiekvieno užėjusio akis pasitinka malonios 

naujos mokyklos virėjos ir pasikeitusios virtuvės 

vaizdas. Tačiau valgykloje labiausiai gundo kvapas, 

kadangi nuo šiol parduodami ir visų mėgstami 

mėsainiai, dešrainiai, sausainiai bei kiti skanumynai. 

Taip pat galima įsigyti ledų, kurie atgaivins ir po 

sunkaus matematikos kontrolinio, ir po kūno kultūros 

pamokos.  

Dar viena mūsų mokyklos naujovė atnešusi 

visai bendruomenei begalę džiaugsmo – naujas 

mokyklinis autobusiukas, už kurį iki šiol dėkojame 

Pasvalio rajono Merui, šią puikią dovaną jis įteikė 

Rugsėjo 1– osios šventėje. Šia dovana džiaugėsi visi 

mokiniai, nes mums tokios dovanos reikėjo jau labai 

seniai. 

Daug malonių staigmenų ir dovanų sulaukėme Rugsėjo 1– ąją, tikimės, kad ir visi 

mokslo metai jų bus kupini. 

Sveiki sugrįžę į Jūsų laukiančią ir pasiilgusią mokyklą 



Vaškinukas       2016 m. rugsėjis 

Interviu su darželio auklėtoja 

 

Besibaigiant rugsėjui užsukome pažiūrėti, kaip gyvena mūsų 

mažieji darželinukai. Jaukios, spalvingos patalpos, maži, linksmi jau 

apsipratę ir nebeliūdintys mažieji čiauškučiai, ir juos prižiūrinčios 

naujos mūsų gimnazijos darbuotojos tai auklėtoja Rasa ir jos padėjėja 

Ieva. Trumpai pakalbinome naująją darželio auklėtoją Rasą.  

Kada ir kodėl nusprendėte tapti darželio auklėtoja?  

Darželio auklėtoja norėjau būti dar besimokydama pradinėje 

klasėje. Todėl baigusi mokyklą įstojau į universitetą. O kodėl, nesunku 

atsakyti. Man patinka būti su pačiais mažiausiais, kartu su jais ,,eiti” ir 

pažinti šį atradimų ir patirčių pasaulį. Kuriame kiekvieną dieną, tai 

nauja ir nepakartojama diena. 

Kodėl pradėjote dirbti mūsų mokykloje?  

Mokykloje pradėjau dirbti, nes čia aplinka, 

kurioje būti man džiugu ir gera. Malonu įgyti ir 

dalintis gerąja patirtimi su kitais pedagogais bei 

vaikais. 

Kokie įspūdžiai pradėjus dirbti mūsų 

gimnazijoje su pačiais mažiausiais?  

Įspūdžių buvo daug ir įvairių. Malonu buvo 

matyti, kad vaikams čia patinka, jog jaučiasi gerai, 

patiria daug gerų ir džiugių emocijų. Taip pat, jog 

vaikai greitai adaptuojasi naujoje aplinkoje, moka ir 

žino daug įvairių žaidimų, dainelių, rodė norą išmokti naujų, draugiški, nusiteikę geranoriškai. 

Jūsų darbas malonumas ar pareiga?  

Mano darbas man teikia tik malonumą. Darbas, kuriame jautiesi gerai ir svarbiausia savimi, niekada 

neprilygs darbui, kuris dirbamas iš pareigos. 

Ačiū už pokalbį. 

Interviu su tikybos mokytoja 

 Nauji veidai mūsų gimnazijoje! Tai reiškia kad mūsų laukia 

pokyčiai, nauji išbandymai. Mūsų nauja tikybos mokytoja Dalia.  

Kokia Jums mūsų gimnazija? 

Vaškų gimnazija jauki ir labai graži. Puikus įspūdis nuteikia 

produktyviam darbui.  

Kaip Jums mūsų bendruomenė? 

Mokiniai nuoširdūs ir geri. Mokytojai draugiški. Administracija – 

šauni. 

Ačiū už atsakymus. 

 



Vaškinukas       2016 m. rugsėjis 

Rinkimai į mokinių tarybą 

 

Prabėgus dvejiems metams, atsisveikinome su senąja Mokinių taryba. Baigėsi dviejų metų darbo 

kadencija... Atėjo laikas kitiems. Atėjo laikas naujiems vėjams, naujoms idėjoms. Ir taip su jaunatvišku 

optimizmu, didžiomis idėjomis ir didžiulio entuziazmo pliūpsniu kandidatai iš 8, I-III gimnazijos klasių rašė 

agitacines kalbas, kurios buvo skelbiamos gimnazijos stende, siekiant, kad mokiniai susipažintų ir galėtų 

išrinkti pačius geriausius, kurių planai ir siekiai artimiausi mokinių norams ir lūkesčiams. Susipažinimui su 

kandidatais mokiniai turėjo vieną savaitę laiko iki rinkimų.  

Rugsėjo 30 diena buvo ypatinga turbūt daugeliui. Kol vieniems buvo svarbu atsakingai balsuoti, kiti 

labiausiai laukė, kol bus paskelbti rezultatai. Atsakingai dirbo rinkimų komisija, kurią sudarė mokytojos: 

Ingrida Beinorienė, Ingrida Bernadišiūtė, Janina Ponelienė, Kristina Prakopienė, kad rinkimai vyktų 

sąžiningai, stebėtojais buvo ir rinkimų eigą prižiūrėjo gimnazistai ketvirtokai, Donatas Lungis ir Algirdas 

Venslovas bei trečiokės Solvita Morkevičiūtė bei Samanta Bačanskaitė. Pasibaigus balsavimo laikui komisija 

ir rinkimų stebėtojai suskaičiavo rinkėjų balsus. Mokinių tarybos rinkimuose balsavo 140 mokinių iš 5-8, I-IV 

klasių. Tačiau, du biuleteniai buvo sugadinti. Mokinių balsai pasiskirstė taip: 

Rokas Aušrota -115 

Ligita Gurklytė -103 

Goda Saladūnaitė -91 

Aiva Vaitiekūnaitė -89 

Laura Kunickytė -76 

Paulina Rimkevičiūtė -68 

Eivydas Krikščiūnas -67 

Karolina Vatkevičiūtė -62 

Austėja Rimkevičiūtė-54 

Lukas Rickevičius -52 

Klaidas Bulnis -72 

Toma Butėnaitė -69 

    

Sveikiname naujai išrinktą Vaškų gimnazijos Mokinių tarybą:  

Rokas Aušrota -115 

Ligita Gurklytė -103 

Goda Saladūnaitė -91 

Aiva Vaitiekūnaitė -89 

Laura Kunickytė -76 

Klaidas Bulnis -72 

Toma Butėnaitė -69 

 

Linkime gerų darbų, naujų 

gražių idėjų, džiugių rezultatų bei 

puikiai atstovauti mokinių 

interesus! 
 



Vaškinukas       2016 m. rugsėjis 

RUGSĖJO MĖNESIO RENGINIŲ KRAITELĖ 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lietuvos trispalvės rekordas! 

Rugsėjo 17 dieną Pasvalys siekė rekordo. Pasvaliu nusitiesė 1055m ilgio Lietuvos vėliava, kurią 

nešė labai daug pasvaliečių. Prie šios akcijos prisidėjome ir mes - Vaškų gimnazistai. Ėjome nuo melioracijos 

iki pat Joniškėlio gatvės, maždaug 1h 30min. Sutikome daug pažįstamų, dalinomės vėliavos nešimo 

įspūdžiais. Vaškų gimnazistai džiaugėsi prisidėdami prie šio gražaus istorinio įvykio. Jausmas, kurį jautė 

vėliavą nešę mokiniai yra nepakartojamas bei nenupasakojimas.  Jis tik dar labiau pažadino mumyse meilę 

savo gimtam kraštui, savo Tėvynei. 

Lietuvos žydų genocido atminimo diena 

 
Rugsėjo 23 dieną minėjome Lietuvos žydų genocido atminimo dieną. Dalyvavome renginyje, kurį 

organizavo Vaškų kultūros namai. Mūsų gimnazijos septintokai kartu su istorijos mokytoja Jurgita paruošė 

ir pristatė įsimintiną ir jautrią kompozicija šalia Vaškų miestelio esančiose senųjų žydų kapinėse. 

Atminimo renginyje susirinkusiųjų širdis virpino jautrus muzikos skambesys, Vaškų seniūno, istorijos 

mokytojos Jurgitos Vaitiekūnienės pasakojimai apie Vaškuose gyvenusius žydus. Vėliau ėjome į Vaškų 

kultūros namus, kuriuose klausėmės istoriko Gražvydo Balčiūnaičio pasakojimų, žiūrėjome video įrašus  

apie Pasvalio rajono žydų istoriją.  

   Būtina prisiminti, kad Pasvalyje ir aplinkiniuose valsčiuose prieš 75 metus gyveno apie 1600 žydų 

tautybės žmonių, iš kurių beveik visi holokausto metais buvo sunaikinti, nesvarbu ar tai vyras, ar moteris, 

ar mažas vaikas... 

 



Vaškinukas       2016 m. rugsėjis 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Solidarumo bėgimas 

Vaškų gimnazija, kaip ir daug kitų mokyklų, vykdė gražią akciją - „Solidarumo bėgimas“. Visi 

mokyklos mokiniai, mokytojai bėgo už vaikus, gyvenančius Lietuvoje ir Zambijoje. Kas apibėgo vieną ratą, 

kad du, kas dešimt. Kiekvienas, kiek galėjo už nubėgtus kilometrus aukojo pinigus tiems vaikams, kuriems 

jų labai reikia, kuriems menkiausias duonos trupinėlis yra džiaugsmas, kuriems svarbus emocinis jausmas: 

supratimas, draugiškumas, geras, padrąsinantis žodis.  

 

Europos kalbų dienos minėjimas 

 

Kaip ir kiekvienais metais rugsėjo 26 dieną mūsų mokykloje buvo paminima Europos kalbų diena. 

Šiais metais ypatingas dėmesys buvo skirtas mandagumui. Per gimtosios ir užsienio kalbų pamokas 

mokiniai su mokytojais kalbėjo apie kalbų mokymosi svarbą, apie tai, kad ši diena skirta paraginti visus 

europiečius mokytis kalbų. Mokiniai taip pat stengėsi prisiminti kuo daugiau įvairių žodžių bei frazių 

įvairiomis kalbomis, kuriuos surašė, nupiešė popieriaus lapuose. Mokinių darbais buvo papuošta visa 

gimnazija. Šių darbų dėka mokiniai galės išmokti pasakyti kuo daugiau mandagių žodžių ir frazių ne tik 

gimtąja lietuvių kalba. 

  

 



Vaškinukas       2016 m. rugsėjis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Žiema yra kaip graviūra,  

 

 

 

 

 

 

Leidybinė grupė  Korespondentai Tiražas Adresas 

Redaktorė  Ligita 

Gurklytė 

Maketuotoja Toma 

Butėnaitė 

 

Ligita Gurklytė, Deimantė Liaudanskaitė, 

Žygimantė Noreikaitė, Aiva Vaitiekūnaitė, 

Karolina Vatkevičiūtė 

40 vnt. Mokyklos g. 23 Vaškai, 

Pasvalio rajono savivaldybė  

 

Linkėjimai 

gimusiems rudenį! 

Europos judrioji savaitė 

Sportuok linksmai!!! 

 

         
 

        

Žiema yra kaip graviūra, 

pavasaris kaip akvarelė, 

vasara kaip nutapytas 

paveikslas, o ruduo kaip 

visų jų mozaika. 

Ruduo tai antrasis 

pavasaris, kai 

kiekvienas lapas – gėlė. 


